
 

 

 

 

 

 

        G r a d s k o  v i j e ć e 

Odbor za predstavke, pritužbe i prigovore 

 

KLASA: 340-05/12-02/29 

URBROJ: 2117/01-09-16-53 

Dubrovnik, 5. veljače 2016. 
                                                                       

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DUBROVNIKA 

- o v d je  - 

 

 

 

 

 

PREDMET:                        PRIJEDLOGA ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLIKE O  

                                            AUTOTAKSI PRIJEVOZU U CESTOVNOM PROMETU 

                                             

 

 

 

PRAVNI OSNOV:              članka 32. i 40. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik  

                                             Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. , 6/13.- 

                                             pročišćeni tekst i 9/15.), 

 

 

NOSITELJ IZRADE:         Odbor za predstavke, pritužbe i prigovore 

 

 

IZVJESTITELJ:                  Ivo Jadrušić, predsjednik Odbora 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK ODBORA:    

Ivo Jadrušić, v. r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

           G r a d s k o  v i j e ć e     

     Odbor za predstavke, pritužbe i prigovore 

 

KLASA: 340-05/12-02/29 

URBROJ: 2117/01-09-16-53 

Dubrovnik, 5. veljače 2016. 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 2. Odluke o osnivanju Odbora za predstavke, pritužbe i prigovore 

(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 6/15.), Odbor za predstavke, pritužbe i prigovore 

Gradskog vijeća Grada Dubrovnika na sjednici, održanoj 5. veljače 2016., većinom glasova 

donio je sljedeći 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

   

             

Utvrđuje se Prijedlog odluke izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu u 

cestovnom prometu i dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 

 

   

                                                                                                              Predsjednik Odbora: 

                                                                                                              Ivo Jadrušić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

           G r a d s k o  v i j e ć e     

 

KLASA: 340-05/12-02/29 

URBROJ: 2117/01-09-16- 

Dubrovnik, ××. ×××××××××× 2015. 

 

 

 

 

Na temelju članka 56. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (Narodne novine br. 82/13.) 

i članka 33. Statuta grada Dubrovnika (Službeni glasnik grada Dubrovnika, broj: 4/09., 6/10., 

3/11., 14/12., 5/13., 6/13.-pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na __ 

sjednici, održanoj _________ 2016., donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama 

Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu 

 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 

broj: 11/10., 3/11., 6/11., 2/12., 13/13., 5/14., 6/14., 10/14. i 9/15.) iza članka 18. dodaje se 

novi člank 18.a i glasi:  

 

„Nalaže se mjerodavnom tijelu Grada Dubrovnika da zahtjeve sudionika javnog poziva iz 

2011. koji nisu razmatrani zbog primjene odredbe članka 5. st. 2. Odlluke, ponovo razmotre i 

uvrste na Listu redosljeda prvenstva, ukoliko ispunjavaju sve uvjete iz članka 4. i 23. Odluke. 

 

Na traženje mjerodavnog odjela sudionici iz st. 1. ovoga članka dužni su dostaviti 

dokumentaciju iz članka 22. Odluke.“ 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 
 
                                                                                                     Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                     Mato Franković 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

 

 

 

Gradsko vijeće grada Dubrovnika na 16. sjednicic, održanoj 22. prosinca 2010. godine 

donijelo je Odluku o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu, te je ista objavljena u 

Službenom glasniku Grada Dubrovnika broj 11/2010.. 

 

Temeljem odredaba Odluke raspisan je javni poziv za prikupljanje zahtjeva u svrhu dobivanja 

dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza u cestovnom prometu na području Grada 

Dubrovnika. 

 

Po raspisanom pozivu pristiglo je ukupno 195 zahtjeva od kojih se 7 zahtjeva nije razmatralo 

sukladno tada važečoj odredbi članka 5. stavka 2. Odluke. 

 

Citirano: „… Dozvola se izdaje na ime i prezime osobe vozača autotaksi vozila koji je  u 

stalnom radnom odnosu u vlastitom obrtu ili vlastitom trgovačkom društvu….“ završen citat. 

 

U travnju 2014. godine Gradsko vijeće Grada Dubrovnika je na 6. sjednici, održanoj 22. 

ožujka 2014. godine donijelo Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu 

u cestovnom prometu kojom je gore navedena odredba članka 5. stavka 2. Odluke brisana, 

zbog neusklađenosti iste sa Zakonom o obrtu i drugim propisima iz područja rada. 

 

Zbog neusklađenosti sporne odredbe za pozitivnim zakonskim propisima, podnositelji čiji 

zahtjevi nisu razmatrani, odnosno, bile uskračene dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza u 

cestovnom prometu uputili su 6. studenoga 2015. godine pritužbu Odboru za predstavke, 

pritužbe i prigovore na razmatranje. 

 

Razmatrajuči pritužbe podnositelja, Odbor za predstavke, pritužbe i prigovore Gradskog 

vijeća Grada Dubrovnika donijelo je Zaključak kojim zadužuje Upravni odjel za 

poduzetništvo, turizam i more da u što ktaćem roku pripremi izmjene Odluke o autotaksi 

prijevozu u cestovnom prometu na način da se omogući podnositeljima prigovora da ostvare 

svoja prava koja su im bila uskraćena temeljem odredbi članka 5. stavka 2. Odluke. 

 

Zaključak klasa: 340-05/14-02/37  urbroj: 2117/01-09-15-5 od 15. prosinca 2015. Odbora za 

predstavke,pritužbe i prigovore gradskog vijeća Grada Dubrovnika u privitku ovog 

Obrazloženja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA  
GRAD DUBROVNIK 

Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more 
KLASA: 340-05/14-02/37 
URBROJ: 2117/01-02-16-06 
Dubrovnik, 23. veljače 2016. 
 
 
                                                                                       SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                          Odbor za predstavke, pritužbe i prigovore 

- OVDJE   - 
 
 
                                                                                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

- OVDJE   - 
  
 
Poštovani, 
 
Odbor za predstavke, pritužbe i prigovore Gradskog vijeća Grada Dubrovnika donio je dana 15. 
prosinca 2015.  Zaključak klasa: 340-05/14-02/37 urbroj: 2117/01-09-15-05  kojim je Odbor zadužilo 
ovaj upravni odjel da pripremi Izmjene i dopune Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu, 
koja osnovna odluka je donijeta tijekom 2010. godine nakon čega su uslijedile brojne izmjene i 
dopune. 
 
Prema gore nerečenom zaključku Odbora, odnosno, zaduženju  Izmjene i dopune Odluke o autotaksi 
prijevozu u cestovnom prometu trebale su  se pripremiti na način da se omogući podnositeljima 
prigovora da ostvare svoja prava koja su im bila uskraćena temeljem odredbi članka 5. st. 2. Odluke o 
autotaksi prijevozu u cestovnom prometu. 
 
Ovaj upravni odjel izražava sumnju u zakonitost predmetnih izmjena i dopuna  Odluke koje su 
sadržane u dostavljenom prijedlogu Izmjena i dopuna Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom 
prometu.  
 
Prema mišljenju Visokog Upravnog suda Republike Hrvatske citirano: „… danom stupanja na snagu 
sada važećeg Zakona prestao je važiti Zakon o prijevozu u cestovnom prometu temeljem kojeg 
Zakona je donesena osporena Odluka. Prestankom važenja zakona na temelju kojeg je donesena, 
prestala je važiti i osporena odluka.“ 
 
Dakle, stupanjem na snagu Zakona o prijevozu u cestovnom prijevozu („Narodne novine“ br. 
82/2013) u srpnju 2013. godine, prestala je važiti i Odluka o autotaksi prijevozu kao i njene izmjene, 
pa predlaganje i donošenje novih Izmjena i dopuna Odluke o autotaksi prijevozu je uputno. 
 
Također, ovaj upravni odjel izražava sumnju u zakonitost retoaktivnog uređenja i rješavanja 
pojedinačnih zahtjeva na način koji je sadržan u  predloženim Izmjenama i dopunama Odluke o 
autotaksi prijevozu koja je prestala važiti kao i njene izmjene i dopune. 
 
 
                                                                                                 Pročelnik 
 
                                                                                   Vlaho Margaretić, mag.oec. 


